



Año de la de la Innovación y la Competitividad

30 de septiembre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **LN-CCC-LPN-2020-0001**

Objeto de la compra: "ADQUISICIÓN DE HARDWARES, CAMARAS Y DESARROLLO DE SOFTWARE PARA EFICIENTIZAR EL PROCESO DE TRANSMISIÓN DE LOS SORTEOS DE LA LOTERÍA NACIONAL "

Rubro: **Equipos informáticos y accesorios/ software/servicio de asesoría de gestión**

Planificada: No

Detalle pedido

Ref	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	43211502	2.6.1.3.01	Servidor i9 MAIN	1	UNIDAD	555,750.00	555,750.00
2	43211502	2.6.1.3.01	Servidor i7 SECUNDARIO	1	UNIDAD	380,250.00	380,250.00
3	43211601	2.6.1.3.01	Switcher BM con Botonera/Integración Especial Sever	2	UNIDAD	146,250.00	292,500.00
4	43211502	2.6.1.3.01	Servidor para integración Redes Sociales 3 BM Cards	1	UNIDAD	380,250.00	380,250.00
5	43232101	2.6.8.3.01	Desarrollo de Software Master Lotería Nacional Dominicana	1	UNIDAD	380,250.00	380,250.00
6	43232101	2.6.8.3.01	Desarrollo de Software Slave Lotería Nacional Dominicana-App	1	UNIDAD	204,750.00	204,750.00
7	43232101	2.6.8.3.01	Integración de Data con App para IOS/Android	1	UNIDAD	146,250.00	146,250.00


DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



8	43232101	2.6.8.3.01	Identidad Grafica por Capas 3D para Programas con Server	(40+) 1	UNIDAD	321,750.00	321,750.00
9	80101507	2.2.8.7.06	Dirección-Supervisión y Garantía del Proyecto	1	UNIDAD	204,750.00	204,750.00
10	4521516	2.6.2.3.01	Cámara XDCAM FS5 MII 4K Raw SDI-Output/Trípode	3	UNIDAD	479,700.00	1,439,100.00
11	4521516	2.6.2.3.01	Cámara de Bloque para Beauty Shot para Escenario	1	UNIDAD	155,025.00	155,025.00
12	4521516	2.6.2.3.01	Cámara de Bloque para Beauty Shot Autoridades-publico	1	UNIDAD	49,725.00	49,725.00
13	43211601	2.6.2.3.01	Cable SDI-HD 12G Rollo 1000 pies(alambrado cam/moni/set)	4	UNIDAD	49,725.00	198,900.00
14	80101507	2.2.8.7.06	Mano de obra instalación Cámaras-Equipos-Integración	1	UNIDAD	117,000.00	117,000.00
SUBTOTAL							4,826,250.00
ITBIS							868,725.00
TOTAL							5,694,975.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
todos	CEDE CENTRAL LOTERIA NACIONAL	TODOS	DICIEMBRE 2020


Licda. Ana María De Oleo
 Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

